
 

SMLOUVA O DÍLO    
číslo USD1820003 

 
Úpravna vody Želivka, a.s.,  
se sídlem K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 - Hostivař,  
IČO: 26496224; DIČ: CZ26496224 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl B, vložka 7437         
zastoupená:  
Mgr. Markem Riederem, předsedou představenstva 
Ing. Jiřím Špaňhelem, místopředsedou představenstva,   
jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
Ernst & Young, s.r.o. 
se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČO: 26705338; DIČ: CZ26705338 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
 oddíl C, vložka 108716, 
zastoupená: XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX, na základě plné moci 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Zhotovitel”) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jen jako „Smluvní strany“ či jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 
 
mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku a v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), uzavřeli tuto Smlouvu o 
dílo (dále jen „Smlouva“) následujícího znění: 
 
 

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN  

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené, jakož i 
požadavky nezbytné k provedení Díla v Objednatelem požadované vysoké kvalitě, a že je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně a včas plnit veškeré jeho závazky v ní obsažené. 

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti poradenství, zpracovávání analýz a studií, 
a vlastní pro zajištění níže specifikovaných činností veškerá oprávnění, jež jsou v České republice dle 
platných právních předpisů nutná k provedení Díla specifikovaného zejména v čl. 2. této Smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že v případě, že využije v souladu s touto Smlouvou k provádění Díla nebo jeho částí 
subdodavatele, zajistí, že tento či tito budou rovněž splňovat podmínky dle předchozí věty.  

1.3. Objednatel má zájem na vysoké kvalitě Díla, Zhotovitel bere tuto skutečnost na vědomí a souhlasí s tím, 
že dle tohoto kritéria budou vykládána veškerá ustanovení této Smlouvy, jakož i posuzována veškerá plnění 
poskytnutá Zhotovitelem na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

1.4. Objednatel zadal v souladu s Interním předpisem o zadávání veřejných zakázek, sektorovou veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem „Zpracování externí analýzy zahraničního prostředí v oblasti dodávek 
pitné vody se zaměřením na sousední státy České republiky pro Strategii rozvoje a provozování 
vodohospodářské infrastruktury koncernu ÚVŽ“. Nabídka Zhotovitele ve výběrovém řízení splnila veškeré 
stanovené požadavky Objednatele uvedené ve Výzvě zájemcům k předložení cenové nabídky k výše 
uvedené zakázce malého rozsahu a byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 



2 
 

1.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že účelem této Smlouvy je především zpracování externí analýzy 
základních parametrů zahraničního prostředí v oblasti dodávek pitné vody se zaměřením na sousední státy 
ČR, na základě které Objednatel získá základní přehled o situaci v daných oblastech. Analýza, která je 
předmětem Díla, musí být zpracována v dostatečně kvalitní formě s vysokou vypovídající hodnotou, 
založenou na relevantních argumentech, zdrojích a datovém fondu. Analýza musí být využitelná pro další 
potřeby Objednatele, a to především pro zpracování „Strategie rozvoje a provozování vodohospodářské 
infrastruktury koncernu ÚVŽ“. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo 
spočívající ve zpracování „Externí analýzy“ v minimálním rozsahu dle Specifikace uvedené v příloze  č.1 této 
Smlouvy a dále v činnostech specifikovaných v této Smlouvě (především v bodech 2.2 a 2.3), jakož i 
v činnostech a plnění v této Smlouvě výslovně neuvedených, které jsou však nezbytné pro řádné a včasné 
provedení Díla . Objednatel se za řádně a včas provedené Dílo dle podmínek této Smlouvy zavazuje zaplatit 
Zhotoviteli dohodnutou Cenu díla (jak je tato definována v čl. 5. odst. 5.1. část a) této Smlouvy). 

2.2. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést: 
a) plně v souladu se Specifikací dle bodu 2.1. této Smlouvy a dle harmonogramu předloženého 

zhotovitelem v nabídce , jenž je přílohou č. 2  této Smlouvy jako její nedílná součást spolu s výše 
uvedenou  přílohou č. 1; 

b) podle podmínek uvedených v této Smlouvě; 
c) v souladu s návrhem řešení veřejné zakázky, který byl součástí jeho nabídky do výběrového 

řízení, pokud k tomuto návrhu nevysloví Objednatel výhrady. V takovém případě je Zhotovitel 
zavázán provést Dílo i v souladu s obsahem Objednatelem učiněných výhrad; 

d) podle příkazů, instrukcí a požadavků, které mu Objednatel předá písemnou formou, přičemž ale 
obecně platí, že Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně. 

2.3. Dílo dále zahrnuje zejména provedení těchto dalších prací a činností Zhotovitelem: 
a) kompletní organizaci, administraci a účast (prostřednictvím oprávněného zástupce) na 

pravidelných pracovních schůzkách s Objednatelem, jejichž předmětem budou zejména 
prezentace a zprávy o projednání, postupu provádění Díla, a to v intervalech dle harmonogramu 
uvedeného v příloze 2 této smlouvy, minimálně však cca jedenkrát za 3 měsíce v termínu, který 
nejpozději jeden měsíc před navrhovaným konání schůzky navrhne Zhotovitel Objednateli 
přičemž konkrétní termíny, rozsah a program pracovních schůzek, včetně identifikace osob, 
jejichž účast je vyžadována, budou stanoveny na základě emailové komunikace Objednatele se 
Zhotovitelem, a pokud k takové dohodě nedojde, je oprávněn určit termín, rozsah a program 
příslušné pracovní schůzky, včetně identifikace osob, jejichž účast je vyžadována bez dalšího 
jednostranně Objednatel, a to tak, že tento termín, rozsah a program oznámí Zhotoviteli 
nejméně pět pracovní dnů před určeným termínem emailem; 

b) zřízení, vedení, aktualizaci a archivaci veškeré dokumentace Díla a zdrojů, z nichž Zhotovitel při 
provádění Díla vycházel (dále jen „Datový fond“); 

c) poskytování veškeré součinnosti požadované Objednatelem, nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení Díla. 

2.4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajistit po dokončení Díla dle bodu 2.1 Objednateli „Konzultační 
činnost“ spočívající v poskytování konzultací při vlastním zpracování „Strategie koncernu ÚVŽ“ 
Objednatelem a to na výzvu a v termínech dle potřeb Objednatele. Objednatel má právo vyžádat si 
samostatně konzultace odborných osob podílejících se na zpracování Externí analýzy a Zhotovitel má 
povinnost tyto odborné osoby zajistit dle potřeb Objednatele. Objednatel se za řádně a včas provedené 
Konzultace zavazuje zaplatit Zhotoviteli v dohodnuté sazbě, jak je tato definována v čl. 5. odst. 5.1. část b) 
této Smlouvy) 



3 
 

3. DOKUMENTACE 

3.1. Veškerá dokumentace, jež bude výsledkem činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy, tj. vznikne při 
provádění Díla, je součástí Díla, a bude vyhotovena ve standardu obvyklém v České republice v jazyce 
českém.  

4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Místem plnění je sídlo objednatele. 

4.2. Zhotovitel je povinen Dílo dokončit a předat nejpozději do 8 měsíců od podpisu této Smlouvy.  

5. CENA DÍLA, OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Cena Díla za  
a) Externí analýzu je stanovena dohodou Smluvních stran a vychází z nabídky Zhotovitele učiněné 

v rámci výběrového řízení a činí celkem částku ve výši 1 075 000,- Kč (slovy: jeden milion sedmdesát 
pět tisíc korun českých) bez DPH. K ceně Díla bude Zhotovitelem účtována DPH ve výši odpovídající 
zákonné sazbě této daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

b) Konzultační činnost je stanovena dohodou Smluvních stran a vychází z nabídky Zhotovitele učiněné 
v rámci výběrového řízení a činí částku ve výši 2 250 Kč/hod (slovy dva tisíce dvě stě padesát korun 
českých) bez DPH. 

5.2. Cena Díla je splatná pouze na základě oprávněně vystaveného řádného daňového dokladu - faktury 
Zhotovitele doručeného Objednateli.  

5.3. Smluvní strany se dohodly, že nárok Zhotovitele na úhradu Ceny díla vzniká teprve po vydání potvrzení 
Objednatele o řádném splnění podmínky pro výplatu Ceny díla a Zhotovitel je tak oprávněn vystavit fakturu 
na Cenu díla teprve po vydání tohoto potvrzení. Potvrzení dle předchozí věty bude vydáno formou protokolu 
o předání a převzetí Díla, pokud Dílo nebude vykazovat žádné vady a nedodělky a v případě, že při předání 
a převzetí Díla budou zjištěny vady a nedodělky Díla, formou protokolu o odstranění vad a nedodělků Díla 
zjištěných při předání Díla.  

5.4. Faktura bude mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu, bude obsahovat číslo smlouvy a 
bude doručena elektronicky na e-mail Objednatele faktury@zelivska.cz nebo v listinné podobě na adresu 
sídla objednatele. 

5.5. Faktura bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený na faktuře. 

5.6. Smluvní strany se dohodly, že faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádně a oprávněně 
vystavené faktury Zhotovitelem Objednateli. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti 
dle této smlouvy, lhůta splatnosti neběží. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit s tím, že lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu v celé délce od okamžiku doručení bezvadné faktury Zhotovitelem Objednateli 

5.7. Smluvní strany se dohodly, že na Cenu díla nebude Objednatelem poskytnuta Zhotoviteli žádná záloha. 

5.9. Cena díla zahrnuje veškeré náklady nutné k provedení Díla, jakož i administrativu, činnosti specialistů, 
režii Zhotovitele a přiměřený zisk, poplatky a veškeré další náklady, které Zhotoviteli vzniknou při provádění 
Díla.  

5.10. Zhotovitel nesmí postoupit peněžité pohledávky Zhotovitele za Objednatelem, vzniklé v souvislosti s 
touto smlouvou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Pokud Zhotovitel 
pohledávku vůči Objednateli postoupí bez předchozího souhlasu Objednatele, pak pohledávka v plném 
rozsahu včetně příslušenství zaniká. 

5.11. Objednatel je oprávněn provést kontrolu, zda je Zhotovitel evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené na daňovém 
dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.  V případě, 
že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně Zhotovitel uveden jako 
nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn 

mailto:faktury@zelivska.cz


4 
 

provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude Objednatelem přímo 
poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH. Zhotovitel se zavazuje strpět, bez uplatnění 
jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně 
je povinen nahradit Objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na 
nezveřejněný účet vznikla. 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

6.1. Kvalita Díla, resp. činností Zhotovitele zajišťovaných pro Objednatele na základě této Smlouvy musí 
odpovídat ustanovením této Smlouvy, obvyklé praxi v oboru poradenství provádění analýz a studií apod. 
Zhotovitel je také povinen Dílo provést v souladu s kvalitativními požadavky stanovenými účelem této 
Smlouvy s tím, že v případě pochybností o těchto požadavcích je Zhotovitel povinen si v předstihu vyžádat 
stanovisko Objednatele. 

6.2. V souladu s platnými předpisy přijímá Zhotovitel při provádění Díla také odpovědnost za škodu 
způsobenou informací nebo radou. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za to, že Dílo bude prováděno 
a předáno řádně, bez vad a v kvalitě požadované touto Smlouvou, a že bude způsobilé pro použití 
k ujednanému účelu po celou dobu trvání záruční doby, a bez vyzvání okamžitě zajistí nápravu jakéhokoliv 
pochybení, které sám při provádění Díla zjistí. 

6.3. V případě, že Objednatel bude vyžadovat změny Díla, které by mohly negativně ovlivnit plnění 
požadavků definovaných Smlouvou (včetně kvality a funkčnosti), je Zhotovitel povinen upozornit 
Objednatele na tuto skutečnost. Pokud bude Objednatel přesto trvat na takových změnách, převezme za 
ně Objednatel veškerou odpovědnost. 

6.4. Záruční doba Díla začíná běžet dnem předání Díla Objednateli a její délka je stanovena na 24 měsíců.  

6.5. Objednatel je oprávněn písemně reklamovat vady zjištěné při předání Díla a rovněž části Díla, které 
nebyly dodány v protokolu o předání a převzetí Díla, stejně tak i vady zjištěné do konce záruční doby.  

6.6. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla zjištěné v záruční době na vlastní náklady v co nejkratší možné 
lhůtě, s přihlédnutím k povaze a charakteru vady, přičemž nebude povinností zhotovitele doplňovat 
konečnou verzi odevzdaného Díla o okolnosti či události, jež nastaly po datu jeho vyhotovení.  

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

7.1. Předání Díla Zhotovitelem Objednateli se uskuteční v sídle objednatele na základě předávacího 
protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Součástí předávacího protokolu bude 
soupis vad a nedodělků Díla s termínem jejich odstranění. Předáním díla se pro účely této smlouvy rozumí 
předání Externí analýzy včetně příloh zachycujících Dílo v následující podobě: 

- v českém jazyce v minimálním rozsahu 60 normostran bez příloh s tím, že každý detailně 
zpracovaná oblast (viz Specifikace díla v příloze č.1 Smlouvy) bude na konci materiálu shrnuta 
do dílčího závěru v rozsahu každá oblast maximálně na jednu stránku 

- v tištěné podobě ve 2 vyhotoveních 
- na CD-ROM či DVD v elektronické podobě v PDF  

Objednatel si může dále při předání či kdykoli během záruční doby vyžádat předání Datového fondu 
nebo jeho části, které Zhotovitel využil k analýze dat.   

7.2. Objednatel může Dílo převzít i v případě, že Dílo vykazuje vady nebo nedodělky. V takovém případě 
bude v Protokolu výslovně uvedeno, že Dílo bylo předáno i s vadami nebo nedodělky a tyto vady nebo 
nedodělky budou v Protokolu dostatečně popsány. Dále bude v takovém případě v Protokolu obsažen 
závazek Zhotovitele odstranit tyto vady nebo nedodělky v přiměřené lhůtě, kterou stanoví Objednatel 
s přihlédnutím k povaze vad nebo nedodělků.  

7.3. Vlastníkem Díla je od počátku Objednatel. U těch částí Díla, které lze ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
autorského zákona, považovat za autorské dílo platí, že byla Objednateli poskytnuta Licence dle čl. 9 odst. 



5 
 

9.1. Smlouvy již okamžikem vzniku práva autorského dle § 9 autorského zákona.  

 

8. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, a to ve sjednané době plnění dle 
čl. 4. odst. 4.2. této Smlouvy. 

8.2. Zhotovitel je oprávněn použít k provedení Díla pouze ty subdodavatele, kteří byli uvedeni v jeho nabídce 
v Zadávacím řízení. Porušení tohoto závazku se považuje za závažné porušení smluvních povinností 
Zhotovitele a může být důvodem pro odstoupení Objednatele od Smlouvy. V případě, že Zhotovitel zadá 
provádění Díla nebo jeho části subdodavateli, odpovídá za provedení Díla nebo jeho příslušné části stejně, 
jako by jej prováděl sám. 

8.3. Objednatel, Oprávněná osoba Objednatele nebo osoba, kterou Objednatel písemně Zhotoviteli určí, 
jsou oprávněni vydávat Zhotoviteli pokyny a činit rozhodnutí potřebná k provedení Díla. Není-li 
Objednatelem označena jiná osoba, má se za to, že osobou oprávněnou vydávat pokyny a rozhodnutí je 
vedle statutárního orgánu Objednatele též Oprávněná osoba Objednatele. Zhotovitel je povinen jakýkoliv 
pokyn Objednatele, Oprávněné osoby nebo osoby určené Objednatelem, související s předmětem Díla dle 
této Smlouvy, který není v rozporu s platnými Předpisy a Metodikami, normami a který neodporuje dobrým 
mravům, splnit bez zbytečného odkladu.  

8.4. Tato Smlouva v žádném případě nezakládá žádné oprávnění Zhotovitele jednat jménem Objednatele 
nebo za něj činit jakákoliv právní jednání. Zhotovitel si je vědom toho, že z jakýchkoliv právních jednání, 
které by učinil za Objednatele, by byl zavázán pouze sám. V případě, že jednání jménem Objednatele je pro 
řádné plnění této Smlouvy nutné, Objednatel se zavazuje udělit k takovému jednání Zhotoviteli plnou moc.  

8.5. Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli s nejlepší odbornou péčí odborné rady ve všech s touto 
Smlouvou a s prováděním Díla souvisejících otázkách. Plnění této povinnosti je součástí provádění Díla, 
odměna za ni je zahrnuta v Ceně díla a Zhotoviteli či jeho subdodavatelům za něj nepřísluší žádná zvláštní 
nebo dodatečná plnění. 

8.6. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění Díla, zejména pak během pravidelných 
pracovních schůzek, kontrolovat způsob jeho provádění Zhotovitelem a Zhotovitel je povinen provádění 
takové kontroly Objednateli nebo jím určeným osobám kdykoliv v průběhu provádění Díla umožnit. Zástupci 
Objednatele jsou oprávněni při zjištění vad v průběhu provádění Díla požadovat, aby Zhotovitel vady 
odstranil a Dílo prováděl řádným způsobem. Odstranění takto zjištěných vad je Zhotovitel povinen zajistit 
na své náklady ve lhůtě přiměřené povaze vady a dohodnuté s Objednatelem. Pokud Zhotovitel 
v dohodnuté lhůtě vady neodstraní, je Objednatel oprávněn bez dalšího odstoupit od této Smlouvy. 
Provádění kontrol dle tohoto odstavce nebude mít žádný vliv na odpovědnost Zhotovitele za jakékoli vady 
Díla. 

 

9. AUTORSKÁ PRÁVA 

9.1. Autorská práva k Dílu a všem jeho částem a nakládání s nimi se řídí především ustanovením zákona č. 
121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel poskytuje touto Smlouvou 
Objednateli výhradní licenci ke všem způsobům užívání všech částí Díla, jakož i k výkonu všech ostatních 
majetkových práv k Dílu. Licence je poskytnuta v neomezeném rozsahu a na dobu neurčitou. 

9.2. Odměna za poskytnutí Licence a případných dalších práv k Dílu je v plné výši obsažena v Ceně díla. 

9.3. Zhotovitel vyslovuje svůj souhlas s tím, aby Objednatel bez dalšího poskytl oprávnění tvořící součást 
Licence zcela nebo zčásti třetí osobě (dále jen „Podlicence“). Zhotovitel dále vyslovuje svůj souhlas s tím, 
aby Objednatel poskytl Podlicenci třetí osobě bez jakéhokoliv dodatečného nároku Zhotovitele na jakékoliv 



6 
 

plnění a zavazuje se bezodkladně na výzvu Objednatele poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro 
řádné poskytnutí Podlicence třetí osobě, včetně podpisu veškeré nutné dokumentace.  

9.4. Pro možnost plného využití Díla nebo jeho částí Objednatelem a při zachování práva na autorství tak, 
jak je uvedeno v autorském zákoně a v této Smlouvě, Zhotovitel v této Smlouvě uděluje výslovný souhlas s 
tím, aby Objednatel Dílo nebo jeho části užíval, a po jeho předání a převzetí od Zhotovitele měnil, nebo je 
použil vcelku i částečně jako podklad pro případné změny s ohledem na využití Díla nebo jeho částí.  

  
9.5. Zhotovitel má právo uveřejnit jím zpracovanou část Díla při zachování zájmů Objednatele, a to zejména 
pro účely prezentační a publikační. Má rovněž právo být uveden jako autor Díla v příslušných publikacích 
Objednatele, popřípadě třetích osob. 

 
9.6. Zhotovitel není oprávněn použít Analytické podklady bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele, a to ani v případě jejich pozměnění. 

9.7. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli předchozí souhlas s převodem práv k Dílu nebo jeho částem 
nabytých podle této Smlouvy, popř. i k jiným výsledkům činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy, na jakoukoliv 
jinou osobu, a to včetně všech práv podle tohoto článku 9., a to bez jakéhokoliv dodatečného nároku 
Zhotovitele na jakékoliv plnění, a zavazuje se bezodkladně na výzvu Objednatele poskytnout veškerou 
součinnost a učinit veškerá právní jednání k takovému převodu nutná. 

9.8. Zhotovitel nese po dobu trvání záručních dob dle této Smlouvy odpovědnost za jakékoliv případné 
nároky z autorských či obdobných práv uplatněných třetími osobami k Dílu nebo jeho částem s výjimkou 
nároků vzniklých výlučně v důsledku změny Díla provedené Objednatelem bez souhlasu Zhotovitele. 
Zhotovitel poskytne Objednateli na jeho žádost veškerou potřebnou či vhodnou součinnost při obraně proti 
takovým nárokům třetích osob a nahradí Objednateli a odškodní jej za jakékoliv výdaje a náklady, jiná plnění, 
škody a újmy, které Objednateli vzniknou v souvislosti s obranou proti takovým nárokům třetích osob dle 
tohoto odstavce. 

9.9. Zhotovitel před sjednáním jakéhokoliv subdodavatele za účelem realizace Díla nebo jeho části dle této 
Smlouvy zajistí udělení licence ze strany subdodavatele Objednateli k jakýmkoliv autorským dílům 
vytvořeným takovým subdodavatelem či jeho zaměstnancem při realizaci příslušné části Díla, a to 
minimálně ve stejném rozsahu jaký má Licence dle tohoto článku shora. 

 

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

10.1. Každá ze Smluvních stran písemně jmenuje Oprávněnou osobu či Oprávněné osoby pro účely 
zastupování Smluvních stran při pravidelných konzultacích a jiných běžných věcech při provádění Díla a toto 
jmenování doručí protistraně nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od uzavření Smlouvy. Tyto Oprávněné 
osoby jsou povinny se zúčastnit všech kontrolních dnů, nebude-li Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

10.2. Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu ve věci plnění této Smlouvy a při předání a 
převzetí Díla nebo jeho částí. Oprávněné osoby nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit ani ji doplňovat, 
nejsou-li zároveň statutárním orgánem kterékoli ze Smluvních stran. 

 

  



7 
 

11. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE  

11.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění svých závazků dle této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní 
stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

11.2. Veškerá vzájemná komunikace mezi Smluvními stranami v souvislosti s touto Smlouvou bude probíhat 
prostřednictvím Oprávněných osob, členů statutárních orgánů Smluvních stran, popř. jimi řádně 
pověřených osob. 

 

12. SANKCE 

12.1. V případě, že Zhotovitel neprovede Dílo ve lhůtě sjednané Smluvními stranami v čl. 4. odst. 4.2. 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny Díla za každý 
započatý den prodlení. 

12.2. V případě, že Objednatel řádně a včas neuhradí fakturu Zhotovitele je povinen zaplatit Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení 

12.3.  V případě, že Zhotovitel neodstraní vady či nedodělky Díla ve lhůtě stanovené podle čl. 7. odst. 7.2. 
této Smlouvy, nebo v případě, kdy Zhotovitel neodstraní vady Díla zjištěné v záruční době v dohodnuté lhůtě 
je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000Kč  za každý započatý den prodlení 
s odstraněním každé jednotlivé vady či nedodělku Díla. 

12.4. Všechny smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do patnácti (15) dnů ode dne doručení výzvy k 
úhradě.  

12.5. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody (včetně 
ušlého zisku) způsobené porušením povinnosti, za které je smluvní pokuta hrazena a příslušný závazek trvá 
i po zaplacení smluvní pokuty, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

 

13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1. Odstoupit od této Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených zákonem a touto Smlouvou. Od Smlouvy 
může Objednatel i Zhotovitel odstoupit v případě, že druhá Smluvní strana poruší podstatným způsobem 
své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelně upozorněna a nesjedná nápravu do 
uplynutí přiměřené náhradní dodatečné lhůty, maximálně však do pěti (5) pracovních dnů ode dne obdržení 
takového upozornění. Stanoví-li dotčená Smluvní strana druhé straně pro splnění závazku jinou přiměřenou 
náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od Smlouvy až po marném uplynutí této lhůty. Toto 
neplatí, pokud druhá Smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém 
případě může dotčená Smluvní strana odstoupit od Smlouvy i před uplynutím lhůty pro dodatečné plnění, 
poté co písemné prohlášení druhé Smluvní strany prokazatelně obdržela. 

13.2. Smluvní strany považují za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele: 

a) Prodlení Zhotovitele s předáním Díla delším než 30 kalendářních dnů 

b) Zhotovitel zadal provádění Díla, nebo jeho části, subdodavateli, který nebyl uveden v nabídce 
Zhotovitele ve výběrovém řízení 

c) Ohledně majetku Zhotovitele bude zahájeno insolvenční řízení 

d) Zhotovitel se ocitne v likvidaci 

e) Zhotovitel pozbude oprávnění k činnostem, ke kterým se zavázal dle této Smlouvy a/nebo 
jejichž provedení je podmínkou řádného provedení Díla. 



8 
 

13.3. Objednatel je oprávněn v průběhu trvání této Smlouvy dát pokyn k přerušení provádění prací na Díle 
na základě jednostranného písemného oznámení doručeného Zhotoviteli s tím, že přerušení nastává ke dni 
doručení takového oznámení. 

13.4. Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv z nich může od této Smlouvy bez dalšího odstoupit v případě, 
že druhá Smluvní strana v průběhu platnosti Smlouvy poruší závažným způsobem své povinnosti vztahující 
se ke správě daní a správce daně rozhodne o jeho nespolehlivosti. Smluvní strany se zavazují, že pokud by 
k vydání takového rozhodnutí správce daně došlo, budou druhou Smluvní stranu o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat  

13.5. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně, odůvodněno a zasláno druhé Smluvní straně. 

13.6. V případě ukončení této Smlouvy odstoupením je Zhotovitel povinen neprodleně nejpozději však do 
sedmi (7) dnů po ukončení Smlouvy vrátit Objednateli veškeré dokumenty a podklady, které mu byly 
Objednatelem předány za účelem provádění Díla nebo v souvislosti s touto Smlouvou a Objednatel je 
povinen uhradit Zhotoviteli veškeré rozpracované práce, služby již poskytnuté a vynaložené výdaje 
Zhotovitele do dne účinnosti ukončení Smlouvy.  
 

14. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

14.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu, resp. zveřejněním v registru smluv.  

14.2. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně jejích dodatků (text smlouvy bez příloh) podléhá 
povinnosti zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 
Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

 

15. ŘEŠENÍ SPORŮ 

15.1. Práva a povinnosti výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zejména Občanským zákoníkem. 

15.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě 
této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím vzájemných 
jednání za účelem dosažení dohody. 

15.3. Jakýkoliv spor v souvislosti s touto Smlouvou bude předmětem řízení před příslušnými soudy České 
republiky, kterým se každá ze smluvních stran zavazuje podřídit. 
 

16. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

16.1. Zhotovitel není oprávněn postoupit na třetí osobu, zastavit nebo jinak disponovat se svými právy 
a/nebo povinnostmi z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

16.2. Zhotovitel prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností. V případě, že dojde ke změně 
okolnosti tak podstatné, že tato změna založí v právech a povinnostech Smluvních stran dle této Smlouvy 
zvlášť hrubý nepoměr, kdy bude Zhotovitel znevýhodněn, nemá Zhotovitel právo se domáhat vůči 
Objednateli obnovení jednání o Smlouvě.  

  



9 
 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1. Jakékoli změny a/nebo doplňky této Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány oběma 
Smluvními stranami v podobě vzestupně číslovaných dodatků. Písemná forma je vyžadována i pro vzdání se 
jakéhokoliv práva či prominutí jakéhokoliv nároku dle této Smlouvy či v souvislosti s ní. 

17.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud bude jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatné nebo 
neúčinné, nebude to mít vliv na platnost či účinnost této Smlouvy jako celku, či jejích ostatních jednotlivých 
ustanovení.  

17.3.  Zhotovitel se zavazuje, že veškeré relevantní podmínky této Smlouvy budou zahrnuty do smluv s jeho 
subdodavateli a Zhotovitel odpovídá za porušení podmínek této Smlouvy ze strany svých subdodavatelů 
stejně, jako kdyby je porušil sám. 

17.4.  Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a jejích příloh, že Smlouvě i veškerým 
jejím přílohám beze zbytku porozuměly, a že tuto Smlouvu uzavřely na základě svobodné a vážné vůle. Na 
důkaz této skutečnosti k ní níže připojují své podpisy. 

17.5. Tato Smlouva se podepisuje ve dvojím vyhotovení, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
 

 Součást Smlouvy tvoří následující přílohy: 

XXXXXXX XX X X XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX  

XXXXXXXX XX X X XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

 

 

 

 

Za Objednatele 
 
V ……………………. dne ………… 

Za Zhotovitele 
 
V Praze dne 28. 11. 2018 

 
 
 

………………………………………….. 
Mgr. Mark Rieder 

předseda představenstva 

Úpravna vody Želivka, a.s. 

 
 
 

………………………………………. 
XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXX 

na základě plné moci 
Ernst & Young, s.r.o. 

 
 
 

………………………………………….. 
Ing. Jiří Špaňhel 

místopředseda představenstva 

Úpravna vody Želivka, a.s. 

 

 


